[bookmark: _Toc105952696]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ХАБАРОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ХАБАРОВКАНЫН
JУРТ JЕЕЗЕЗИ
ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ
СОВЕДИ

____________________________________________________________________________

	 девятнадцатая очередная сессия   четвертого созыва	проект

 РЕШЕНИЕ                                                                                                             ЧЕЧИМ
от   28.04. 2021 г                                                                                                         19/2
                                                           с.Хабаровка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в решение сельского Совета депутатов МО Хабаровское
сельское поселение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных актов сельского Совета депутатов» от 07.02.2013 №29/2

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» Совет депутатов Хабаровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Добавить пункт 18. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
[bookmark: dst14]1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
[bookmark: dst15]2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
[bookmark: dst16]3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в Федеральном законе от 17.07.2009 №172-ФЗ
[bookmark: dst17]4) международными и иностранными организациями;
[bookmark: dst18]         5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня обнародования

И.о. Главы Хабаровского
сельского поселения                                                                         Э.К.Алушкин